5

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Октябрьского района города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2021 г.                                 г.Ставрополь                                       № 6/28

О распределении обязанностей между членами территориальной избирательной комиссии Октябрьского района города Ставрополя по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва

В соответствии с постановления избирательной комиссии Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 159/1366-6 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва на территориальные избирательные комиссии, сформированные на территории Ставропольского края», в целях осуществления полномочий территориальной избирательной комиссии Октябрьского района города Ставрополя территориальная избирательная комиссия Октябрьского района города Ставрополя, исполняющая полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 17
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Распределить обязанности между членами территориальной избирательной комиссии Октябрьского района города Ставрополя (далее – ТИК) следующим образом:
1.1. Горгома Любовь Ивановна - председатель комиссии, является руководителем Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию Октябрьского района города Ставрополя при проведении выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17.
Осуществляет общее руководство комиссией, обеспечивает на территории Октябрьского района г. Ставрополя реализацию мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва, эксплуатацией и развитием средств автоматизации, правовым обучением избирателей, профессиональной подготовкой членов избирательных комиссий и других организаторов выборов, контролирует ход выполнения планов работы комиссии, распределяет выделенные средства на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов, контролирует целевое использование указанных средств, самостоятельно заключает трудовые соглашения с привлеченными работниками, взаимодействует от имени комиссии с органами государственной власти, органами местного самоуправления, осуществляет контроль за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации, осуществляет меры по соблюдению единого порядка установления итогов голосования, выполняет другие обязанности в соответствии с действующим законодательством.
1.2. Асратян Каринэ Оганесовна – заместитель председателя комиссии.  Является членом Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию Октябрьского района города Ставрополя при проведении выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17, является руководителем  контрольно-ревизионной службы, взаимодействует  с органами местного самоуправления, территориальными государственными органами, по поручению председателя комиссии осуществляет взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, оказывает методическую, организационно-техническую помощь нижестоящим комиссиям, осуществляет меры по соблюдению единого порядка установления итогов голосования, контроль за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации и иные полномочия в соответствии с распределением обязанностей в комиссии в период выборной кампании.
1.3. Кургузкина Анна Александровна – секретарь комиссии. Является секретарем Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию Октябрьского района города Ставрополя при проведении выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17.
Осуществляет ведение делопроизводства комиссии, готовит документы к заседанию комиссии, направляет постановления комиссии в средства массовой информации,  готовит документы комиссии к сдаче в архив, оказывает методическую и организационно-техническую помощь нижестоящим избирательным комиссиям, участвует в организации работы по обучению организаторов выборов, является членом группы по составлению протоколов об административных правонарушениях, участвует в оформлении информационного  стенда, участвует в работе групп по инвентаризации и списанию основных средств, осуществляет контроль за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации, меры по соблюдению единого порядка установления итогов голосования, и иные полномочия в соответствии с распределением обязанностей в комиссии в период выборной кампании.

1.4. Богословская Алена Петровна – член комиссии с правом решающего голоса, является ответственной за обеспечение избирательных прав граждан Российской Федерации – лиц с ограниченными физическими возможностями при проведении выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17, контроль за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации и иные полномочия в соответствии с распределением обязанностей в комиссии в период выборной кампании.
1.5 Бочнюк Валерий Анатольевич - член комиссии с правом решающего голоса, является членом Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию Октябрьского района города Ставрополя при проведении выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17, является  членом группы по составлению протоколов об административных правонарушениях, является членом контрольно-ревизионной службы.
1.6. Гультяева Мария Александровна – член комиссии с правом решающего голоса, является членом группы по составлению протоколов об административных правонарушениях, подготовку ответов на жалобы на нарушение избирательных прав граждан, взаимодействует с участковыми избирательными комиссиями по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов, осуществляет подготовку ответов на жалобы на нарушение избирательных прав граждан, уполномочена на составление протоколов об административных правонарушениях в области нарушения избирательного законодательства, осуществляет прием документов от участковых избирательных комиссий по окончании проведения голосования, а также иные полномочия в соответствии с распределением обязанностей в комиссии в период выборной кампании.
1.7. Ермаков Владимир Николаевич – член комиссии с правом решающего голоса, является членом Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию Октябрьского района города Ставрополя при проведении выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17.
1.8. Мержа Евгений Иванович – член комиссии с правом решающего голоса, оказывает методическую, организационно-техническую помощь нижестоящим комиссиям, обеспечивает соблюдение нормативов технологического оборудования (кабины для голосования, ящики для голосования), осуществляет контроль за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации и иные полномочия в соответствии с распределением обязанностей в комиссии в период выборной кампании.
1.9. Поляков Александр Андреевич – член комиссии с правом решающего голоса, является руководителем группы контроля за использованием ГАС «Выборы», членом группы по вводу информации в задачу «Агитация» подсистемы автоматизации избирательных процессов ГАС «Выборы», является членом группы по составлению протоколов об административных правонарушениях.
1.10. Попова Оксана Петровна – член комиссии с правом решающего голоса, является членом Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в территориальную изби-рательную комиссию Октябрьского района города Ставрополя при проведении выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17, является  членом группы по составлению протоколов об административных правонарушениях,  подготовку ответов на жалобы на нарушение избирательных прав граждан, взаимодействует с участковыми избирательными комиссиями по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов, осуществляет подготовку ответов на жалобы на нарушение избирательных прав граждан, осуществляет прием документов от участковых избирательных комиссий по окончании проведения голосования, а также иные полномочия в соответствии с распределением обязанностей в комиссии в период выборной кампании.
1.11. Собко Татьяна Владимировна – член комиссии с правом решающего голоса,  является членом Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию Октябрьского района города Ставрополя при проведении выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17, является ответственным за ввод информации в задачу «Агитация» подсистемы автоматизации избирательных процессов ГАС «Выборы», является членом контрольно-ревизионной службы.
1.12. Смагина Инна Евгеньевна – член комиссии с правом решающего голоса, является членом контрольно-ревизионной службы, оказывает методическую, организационно-техническую помощь нижестоящим комиссиям, осуществляет контроль за соблюдением избирательных прав граждан РФ и иные полномочия в соответствии с распределением обязанностей в комиссии в период выборной кампании.
1.13. Тарасенко Валентина Сергеевна – член комиссии с правом решающего голоса. Является членом контрольно-ревизионной службы, выполняет функции контроля за формированием и расходованием средств избирательных фондов, непосредственно работающем с задачей «Контроль избирательных фондов», является ответственным за ввод информации в задачу «Агитация» подсистемы автоматизации избирательных процессов ГАС «Выборы».
1.14. Худоконенко Ольга Николаевна – член комиссии с правом решающего голоса, является членом Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию Октябрьского района города Ставрополя при проведении выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17, член группы контроля за использованием ГАС «Выборы».
2. При увеличении объема работы в группах и службах, к работе в них привлекается любой член ТИК.
3. В период подготовки и проведения выборов на каждого члена ТИК с правом решающего голоса могут возлагаться дополнительные обязанности.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии Л.И.Горгома.
	5. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Октябрьского района города Ставрополя в разделе администрации Октябрьского района города Ставрополя  на официальном  сайте администрации города Ставрополя.

Председатель                                                                                      Л.И.Горгома
Секретарь                                                                                       А.А. Кургузкина